
گزارش         

میثاق اشرافیان 

 نیروی انتظامی به عنوان ضابط قضایی در     
اجرای رای خود ذی نفع است

 سید حسن حسینی  فرماندار شهرستان طرقبه 
شــاندیز در این خصوص می گوید:دادســتانی و 
قوه قضاییه دو بار تاکنــون رای بر خلع ید نیروی 
انتظامی صادر کرده و تاکنون دوبار نیز اداره کل 
راه و شهرسازی  استان اقدام به اجرای رای کرده 
اســت اما با توجه به این که ضابــط قضایی برای 
اجرای احکام و رفع خلع ید خود نیروی انتظامی 
اســت عملا یک نوع پارادوکــس در این موضوع 
ایجاد شــده اســت و ســازمانی کــه بایــد مجری 
قانون و اجــرا کننده رای باشــد خــودش در این 
قضیه ذی نفع است. وی ادامه می دهد: با توجه 
به این که ممکــن بود این موضوع در شهرســتان 
منجر بــه درگیری بیــن اداره راه و شهرســازی و 
نیــروی انتظامــی شــود از همین رو بــرای حفظ 
اتحاد بین ادارات شهرســتان با معاون سیاســی 
استانداری خراسان رضوی این موضوع را مطرح 
کردیم تا استانداری برای حل این مسئله به این 

ماجرا ورود کند، از همین رو چند وقتی است که 
موضوع رفع تصرف از اراضی مذکور در دســتور 
کار استانداری خراسان رضوی قرار گرفته است 
تا این  موضوع از طریق شورای تامین استان حل 
شود و تصمیماتی هم گویا در این خصوص اتخاذ 

شده تا دو سازمان به اجرای رای برسند. 

باز پس گیری اراضی ملی و ابطال سند     
نیروی انتظامی

رئیس اداره محیط زیســت طرقبه شاندیز در این 
باره می گوید: در ســال 76این اراضــی از طرف 
اداره منابــع طبیعی بــه اداره کل محیط زیســت 
خراســان رضــوی بــرای احــداث بخــش جنوب 
غربــی کمربند ســبز مشــهد واگــذار شــد و اداره 
محیط زیســت در طــول ســال ها با بــه کارگیری 
تعداد زیادی کارگر، فضای سبز چند هکتاری را 
در این اراضی ایجاد و آن را به شــهرداری مشــهد 
واگذار کرد تا شهرداری مشــهد به عنوان متولی 
این اراضی از آن جا محافظت کند. مجید غلامی 
ادامه می دهد: در دهه 70 هنوز طرقبه شاندیز به 
شهرستان مجزا از مشهد تفکیک نشده بود و این 
اراضی در حوزه شهرداری مشهد بود و به علت بعد 

مســافت موافقت نامه ای بین شهرداری مشهد و 
نیــروی انتظامی بــرای محافظت از ایــن اراضی 
منعقد می شــود و نیــروی انتظامی یک دســتگاه 
کانکــس تهیــه و از آن جــا بــه عنــوان میــدان تیر 
استفاده می کند اما طی شکایت شهرداری مشهد 
این اراضی از نیروی انتظامی پس گرفته و مجدد 
به شهرداری باز گردانده می شود تا این که بحث 
تفکیک دو شهرستان مشهد و طرقبه شاندیز پیش 
می آید و طی سال های 88 تا 90 طرقبه شاندیز 
از شهرســتان مشهد جدا می شــود و چون در این 
زمــان سرکشــی نیروهای شــهرداری مشــهد از 
اراضی فوق وجود نداشته است متاسفانه نیروی 
انتظامی مجدد اقــدام به تصــرف اراضی مذکور 
می کنــد و ایــن موضوع را به کمیســیون مســتند 
سازی می برد و با استفاده از این کمیسیون نیروی 
انتظامی برای اراضــی فوق ســند می گیرد. وی 
ادامه می دهد: امــا با پیگیری هایی که از ســمت 
ســازمان محیط زیســت صــورت گرفــت، رای به 
ابطال اســناد نیــروی انتظامــی داده شــد بعد از 
باطل شــدن این اســناد اراضی ملی به علت این 
که حالا این اراضی در حریم شهرســتان شــاندیز 

واقع شده بود به اداره کل راه و شهرسازی واگذار 
شد.  اداره راه و شهرسازی و شورای حفظ حقوق 
بیت المال بــا تکیه بر قانــون بایــد رای دادگاه را 
اجرا  می کرد و این اراضی را از نیروی انتظامی باز 
پس می گرفت بــا توجه به این که ایــن موضوع در 
معاونت سیاسی استانداری پیگیری و مقرر شده  
است که نیروی انتظامی اراضی ملی را در اسرع 
وقت بــه اداره کل راه و شهرســازی واگــذار کند،  
اداره کل راه و شهرسازی استان از طریق شورای 
حفظ حقوق بیت المال می توانســت این باز پس 
گیری را تاکنــون انجام دهد و طبــق حکم قانون 
و ابلاغ معاونت سیاسی استانداری تمام اراضی 
ملی تصرفی نیروی انتظامی تحویل اداره کل راه 

و شهرسازی می شد.

پیگیری بی نتیجه برای گفت وگو با فرمانده     
نیروی انتظامی 

از  آگاهــی  و  پیگیری هــا  ایــن  بعــدی  در گام 
دلایــل نیــروی انتظامــی در خصــوص علــت به 
تاخیر انداختن اجرای رای و رفع تصرف از اراضی 
ملی تقاضای مصاحبــه با فرمانده ایــن نیرو را از 

روابط عمومی ناجا داشتیم و در پاسخ به تقاضای 
ما این روابط عمومی ارائه نامه و درخواست کتبی 
برای انجام مصاحبه با مسئولان نیروی انتظامی 
را داشــت و تعییــن زمــان مصاحبــه را موکول به 
دریافــت نامه کرد بعد از ارســال نامــه مربوط در 
تاریخ 31 شهریور 99 دوباره پیگیری ها را شروع 
کردیم و به رغم ارســال نامه و درخواست کتبی، 
امــکان مصاحبه بــا فرماندهی ناجای خراســان 

رضوی در این باره فراهم نشد. 

خبرهای خوب در راه است    
 وقتی از اداره راه و شهرسازی  شهرستان طرقبه 
شاندیز این موضوع را جویا شدیم، ناصری تاجور 
رئیــس  اداره راه و شهرســازی طرقبــه شــاندیز 
پاســخ داد این موضوع را بایــد از طریق اداره کل 
راه و شهرسازی استان جویا شــویم. از همین رو 
بعد از تماس های مکرر با معاون سابق حقوقی و 
املاک این اداره کل موفق به مصاحبه با حدیدی 
پور شــدیم و او تنها به بیان این جملــه اکتفا کرد 
که دادگاه رای به نفع اداره کل راه و شهرســازی 
اســتان صادر کرده اما نیروی انتظامی تقاضای 

مهلت قانونی چندماهه بــرای اجرای رای مزبور 
کرده است و از دادن توضیح بیشتر امتناع ورزید 
و پاسخ جامع در این خصوص را موکول به سپری 
شدن مهلت شــش ماهه کرد بعد از سپری شدن 
شــش ماه مجدد بــا وی تمــاس گرفتیــم. بعد از 
تماس ها و پیامک های متعــدد حدیدی پور طی 
پیامکــی این چنیــن اعلام کــرد: بنــده در حوزه 
معاونــت حقوقــی و امــلاک ، دیگر مشــغول کار 
نیستم اما سوابق جمع آوری شده به رئیس اداره 

حقوقی داده شده است با وی تماس بگیرید. 
امــا معــاون حقوقــی و امــلاک اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان رضوی، روز گذشته در گفت 
وگو با خراســان رضــوی به اقدامات انجام شــده 
برای رفع تصرف زمین های منطقه ویرانی اشاره 
کرد و گفت: در این خصوص با سازمان ملی زمین 
و مسکن و معاون وزیر ) راه و شهرسازی ( مکاتبه 

شده است.
حجــت ابراهیــم نیــا افــزود: بــا اقداماتــی کــه  
صــورت گرفتــه فکــر می کنــم تا یــک مــاه آینده 
رفع تصرفــات انجام خواهــد شــد، احتمالا 60 
هکتار آن رفع تصرف خواهد شد، رفع تصرف 5 
هکتار معلوم نیســت، اما رفع تصــرف 60 هکتار 
قطعی اســت. وی تصریح  کرد: نیروی انتظامی 
درخواست هایی داشت که ممکن است 5 هکتار 
به آن ها واگذار شود، آن ها درخواست زمین برای 
یگان خود بــرای کارهای اداری شــان داشــتند 
و در ایــن زمینه طرح هــم ارائه کرده انــد؛ اما این 
موضوع نیز هنــوز قطعی نیســت. ابراهیــم نیا با 
بیان این که معاونت حقوقــی و املاک اداره کل 
راه و شهرســازی بــا جدیــت پیگیر ایــن موضوع 
اســت،افزود: ان شــاءا... ظــرف مدت یــک ماه 
آینده رفع تصرفات این زمین ها صورت می گیرد، 
تاکنــون مســائل و مشــکلات در ایــن زمینــه بــه 
خوبی مدیریت شده است  و در یک ماه آینده نیز 

خبرهای خوبی ارائه خواهیم کرد.
انجــام  مکاتبــات  تمــام  کــرد:  تاکیــد  وی 
شده، ســازمان ملی زمین و مســکن هــم  در این 
زمینــه هفته گذشــته مجــوز داده اســت. نیروی 
انتظامی نیز مکلف شــده اســت و خودشــان این 
موضوع ) رفع تصــرف( را پذیرفتند و رفع تصرف 

60 هکتار به صورت قطعی انجام خواهد شد.
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 یک ســال و اندی از اعتراض مردمی بــرای رفع تصرف از اراضــی ملی 65 هکتاری ویرانی شــاندیز 
می گذرد، قوه قضاییه نیز حکم بر رفع تصرف از اراضی ملی را داده اما سرنوشت این اراضی  همچنان 
در هاله ای از ابهام است.  به گزارش خراسان رضوی، موضوع رفع تصرف از اراضی ملی 65 هکتاری در 
ویرانی شاندیز که چندین سال است در اختیار نیروی انتظامی است از طرف تشکل های مردم نهاد 
و رسانه ها پیگیری می شود و آخرین بار در تیرسال گذشته بود که در تجمع مردمی که توسط انجمن 
دیده بان آب خاک هوا در این اراضی برگزار شد،  روزنامه خراسان اقدام به انتشار گزارشی با تیتر " 
تحویل اراضی ملی به مردم،  معطل ابلاغ حکم " کرد. در این گزارش بیان شده بود که افراد حاضر در 
محل با استناد به ابطال سند نیروی انتظامی و محکوم شدن این نیرو در دادگاه بدوی و تجدید نظر و با 
تاکید بر حمایت دادستان شهرستان طرقبه شاندیز خواستار رفع تصرف از اراضی ملی و بازگردانده 
شدن آن به اداره کل راه و شهرسازی استان بودند تا مردم از ظرفیت این اراضی ملی بهره مند شوند. 
فرمانده نیروی انتظامی شهرستان طرقبه شاندیز نیز در این گزارش خاطر نشان کرده بود به مقام 
قضایی اعلام شده که استعلام های لازم را از ستاد فرماندهی کل نیروی انتظامی بگیرد و بعد از ابلاغ 
دستورات این ستاد به ما هیچ تعللی برای اجرای رای وجود نخواهد داشت." سیدهادی سبحانی 
دادستان شهرستان طرقبه شاندیز چندی پیش در گفت وگو با خبرنگار خراسان در این باره گفت: 
دادگاه رای به رفع تصــرف از اراضی مذکور و خلع ید نیروی انتظامی صادر کرده اســت و اداره راه و 
شهرسازی می تواند برای اجرای رای اقدام کند زیرا مالکیت اراضی مذکور طبق قانون با این اداره 
است و نیروی انتظامی باید از این اراضی رفع تصرف کند،  اراضی  که هم اکنون با فنس کشی محصور 

شده است و نیروی انتظامی از آن ها به عنوان میدان تیر استفاده می کند.  

پیگیری خراسان رضوی از رفع تصرف 65 هکتار از اراضی ملی شاندیز که در اختیار نیروی انتظامی است

 وعده یک ماهه راه و شهرسازی 
برای رفع تصرف 60 هکتار از اراضی ملی

گزارشی از مشکلات گاوداری های گناباد 

وقتی قیمت نهاده های دامی سر به فلک می کشد 
صفری/  شهرستان گناباد با دارا بودن 125 هزار 

راس دام سبک و 25هــزار راس دام سنگین و 
تولید روزانه 200تن شیر،   یکی از قطب های 
ــان رضـــوی است  ــراس ــداری در اســتــان خ ــ دام
و  بخش قابل توجهی از اقتصاد شهرستان بر پایه 

دامداری و کشاورزی است. 
ــای  ــاوداری ه بــه گـــزارش خــراســان رضـــوی،  گ
گناباد  شهرستان  در  صنعتی  نیمه  و  صنعتی 
روزهای سختی را می گذرانند و برخی از آن ها 
در انتظار فرصت برای فروش دام هــای خود و 
تعدادی نیز به دنبال فرستادن دام هــای مولد 
به کشتارگاه هستند و این موضوع زنگ خطری 

است برای شهرستان.   
ــاوداران گنابادی  که با  تعداد محدودی از گـ
تمام مشکلات و بی مهری ها هنوز در این عرصه 
مانده اند  نیاز به کمک و مساعدت دارند، کمک 
شعاری و وعده های بخشنامه ای مشکل گشا 
نیمه نخست  نیست. دامـــداران گنابادی در 
امسال از وضعیت افزایش قیمت نهاده ها در 
بــازار آزاد و کاهش قیمت دام زنده در میادین 
عرضه دام به شدت گلایه دارند و می گویند این 
وضعیت آنان را در تامین خوراک دام ناتوان کرده 
است و مجبور شده اند که بخشی از دام های خود 
را به  کشتارگاه  بسپارند اما آن چه که مسلم است 
صنعت دامداری که پیشینه ای تاریخی و کهن در 
این سرزمین دارد برای ماندگاری، ثبات و توسعه 
خود به اتخاذ تصمیمات همه جانبه، با ثبات و 
آینده نگرانه  برای تامین خوراک دام مورد نیاز 
کشور  نیازمند است تا در زمان بروز اتفاقات قابل 
پیش بینی از جمله فشار تحریم ها و اتفاقات غیر 
قابل پیش بینی از جمله شیوع بیماری کرونا، 
چرخ آن بر محور تولید بچرخد و سرمایه های 
هزینه شده را به خطر ورشکستگی نیندازد و 

معیشت عده ای را بلاتکلیف نگذارد.

درد دل های گاوداران     
ــاوداران شهرستان گناباد گفت: از  یکی از گـ
ــاوداران با گرانی و  ابتدای امسال تاکنون گـ
ــش قیمت نــهــاده هــا دســت و پنجه نرم  ــزای اف
ــزود: هم  می کنند.محمد صــادق محمدیان اف
اکنون در بازار آزاد قیمت جو به کیلویی بیش 
از چهار هزار و 400 تومان، قیمت یونجه به سه 
هزار و 500 تومان و کنسانتره به کیلویی بیش 
از شش هزار تومان رسیده است.  وی تصریح 
کرد: در این وضعیت بلبشوی قیمت نهاده ها 
مجبور شدم تمامی دام های پرواری ام را بفروشم 
تا  بتوانم خوراک دام برای حفظ دام های دیگرم 
از شرکت  انتقاد  با  تامین کنم. محمدیان   را 
پشتیبانی امور دام در خصوص واریز پول تامین 
گوشت از دامـــداران گفت: مقرر شــده بــود که 
شرکت پشتیبانی  امور دام هر کیلوگرم گوشت 
دام سنگین را به صورت بسته بندی شده پنج  

تکه و بدون استخوان 70 هزار تومان خریداری و 
پول آن را  به دامدار بدهد اما بیش از 40 روز است 
که دامدار به پول خود نرسیده است و هیچ کس 

جواب گو نیست.

افزایش حدود 100 تا 320 درصد قیمت     
نهاده ها 

رئیـس هیئـت مدیـره نظـام صنفـی کشـاورزی 
نیـاز  مـورد  نهاده هـای  قیمـت  گفـت:  گنابـاد 
تاکنـون  سـال  ابتـدای  از  دامپروری هـا 
حـدود 100 تـا 320 درصـد افزایـش داشـته 
اسـت.  اسـماعیل حکمتیـان افـزود:  پـرورش 
دام صرفـه اقتصـادی نـدارد و متاسـفانه دلالان 
از ایـن بـازار آشـفته اسـتفاده می کننـد و جـولان 
ایـن  تعطیلـی  شـاهد  روز  هـر  مـا  و  می دهنـد 
هم اکنـون  جایی کـه  تـا  هسـتیم  مهـم  صنعـت 
برخـی دامـداران دام مولـد را بـه کشـتارگاه 

انتقـال می دهند. نماینـده گاوداران شهرسـتان 
گناباد بـا بیـان این کـه حمایـت چندانی از سـوی 
مسـئولان در حـوزه دامـداری دیـده نمی شـود، 
و  یارانـه ای  نهاده هـای  تأمیـن  کـرد:  تصریـح 
توزیـع صحیـح بهتریـن حمایـت بـرای دامـداران 
اسـتان اسـت. وی با اشـاره به این که در آینده ای 
نزدیـک، مـردم قـدرت خریـد تولیـدات دامـی 
را نخواهنـد داشـت، افـزود: آینـده سـختی در 
انتظار دامداری اسـت و مسـئولان امور دام، باید 
به جـای حضـور در جلسـات یـا دفاتـر کار خـود، 
بـه دامدارهـا نزدیـک شـوند و بـا درک مشـکلات 
آن هـا بـه دنبـال راهکارهـای اساسـی باشـند. 
حکمتیـان افـزود: هـر کیلـو خـوراک دام بیـش از 
هفـت هـزار تومـان  بـرای دامـدار هزینـه دارد و 
مقـرون بـه صرفـه نبـودن تولیـد، گرانـی و کمبود 
علوفـه و نهاده های دامـی حالا به هرم مشـکلات 
دامداران و دامپروران تبدیل شـده اسـت  که اگر  
تدبیر و همت دولتمردان نباشـد،  این مشـکلات 
به هرم آتشـی برای سـوزاندن این صنعـت تبدیل 

. د می شـو

 نهاده های دامی مورد نیاز دامداران با     
2 برابر قیمت مصوب از  بازار آزاد خریداری 

می شود
رئیس هیئت مدیره اتحادیه دامداران خراسان 
رضوی گفت: هم اکنون نهاده های دامی مورد 
نیاز دامداران با دو  برابر قیمت مصوب از  بازار 
آزاد خــریــداری و تأمین می شود البته مقدار 
ناچیزی از این نهاده  ها از سوی شرکت پشتیبانی 
امــور دام کشور تأمین می شود که با توجه به 
ــاد،  خرید آن برای  حجم بسیار کم و قیمت زی
دامــداران و مرغداران صرفه اقتصادی ندارد. 
محمد احمدی افزود: قیمت محصولات دامی که 
به صورت دستوری ابلاغ می شود با واقعیت تولید 

و هزینه های آن منطبق نیست و قطعا دامداران 
با افزایش قیمت تولیدات موافق نیستند زیرا 
کاهش خرید مردم و کاهش مصرف در دراز مدت 
به ضرر آن ها خواهد بود. وی با انتقاد از نهادهای 
نظارتی گفت:چرا نهاده های دامــی که با ارز 
دولتی وارد می شود در بازار آزاد فروخته می شود 
و متاسفانه به جای شفافیت و بررسی اختلالات 
موجود در روند توزیع نهاده ها انگشت اتهام به 
سوی دامدار در فروش نهاده ها نشانه می رود. 
احمدی افزود: به رغم گزارش مجلس شورای 
اسلامی در ناکارامدی روش توزیع فعلی  بخش 
قابل توجهی از نهاده ها خارج از سیستم دولتی 
اتحادیه  مدیره  هیئت  رئیس  می شود.  توزیع 
دامداران خراسان رضوی گفت:وضع دامداران 
بسیار خراب است و امسال تاکنون توانسته ایم 
در بخش گاو شیری فقط 35 درصد نهاده های 
مــورد نیاز خود را دولتی دریافت کنیم  و 65 
درصد باقی مانده را از بازار آزاد تهیه کرده ایم. 
وی خاطر نشان کــرد: در بخش پرواربندی و 
گوساله های گوشتی تاکنون هیچ نهاده ای با 
قیمت دولتی به ما اختصاص نیافته است و اکنون 
دامدار گوشت را 5 ـ 6 هزار تومان زیر قیمت تمام 

شده می فروشد.
مــدیــر جــهــاد کـــشـــاورزی گــنــابــاد گــفــت: ایــن 
شهرستان با دارا بــودن 125 هــزار راس دام 
سبک و 25هزار راس دام سنگین  و تولید شیر 
روزانــه200تــن یکی از بزرگ ترین قطب های 
ــداری در اســتــان خــراســان رضـــوی  است  ــ دام
شهرستان  اقتصاد  عمده  گفت  مــی تــوان  کــه 
ــت. علیرضا  ــداری و کــشــاورزی اس بر پایه دامـ
حسین زاده افزود: تا قبل از سال 99 وضعیت 
نهاده های  و  ــود  ب مطلوب  گناباد  دامــــداران 
دامــی با ارز 4200تامین می شد و در اختیار 
دامداران سبک و سنگین قرار می گرفت اما به 

ــادرات کاهش یافت و فقط  دلیل تحریم ها ص
توانستیم 40 درصد نهاده های دامی را تامین 
کنیم. وی تصریح کرد: با توجه به شرایط بازار 
ارز و نحوه تخصیص آن، تولیدکنندگان بیش 
از 60 درصد نهاده های مورد نیاز خوراک دام 
را از بازار آزاد با قیمت های چند برابری تامین 
می کنند که در افزایش هزینه های تولید تاثیر 
ایــن که هم  بیان  با  منفی دارد. حسین زاده 
تنها  اکنون تولیدکنندگان محصولات دامــی 
ذرت،  کنجاله سویا و جو را به نرخ های مصوب 
خریداری می کنند، افزود: خوراک دام شامل 
نهاده های دیگر از جمله کاه، یونجه،  ریزمغذی ها 
و مکمل هاست که همه این ها از بازار آزاد تهیه 
می شود. وی گفت: تأمین حجم بالایی از نهاده 
با توجه به تحریم ها دشوار بود، اما تاکنون این کار  
انجام  شده و تمام تلاش بر این بوده است که تولید 
رها نشود. از این  رو، الگوی جدیدی برای توزیع 
نهاده ها در نظر گرفته  شده و موانع موجود با 
الگوی جدید توزیع در حال رفع است، به صورتی 
که با روش جدید توزیع، نهاده ها  به طور مستقیم 
به دست مصرف کننده برسد.حسین زاده ادامه 
داد: تا زمانی که وابستگی شدید کشور به واردات 
خــوراک دام باشد شوک های قیمتی در بازار 
داخلی  ایجاد و افزایش مکرر قیمت محصولات 
دامــی،  مشاهده می شود باید دولــت به دنبال 
راهبردهای تولید محصولات جایگزین برای 
ــی باشد تا وابستگی کشور  خــوراک دام واردات
به این محصولات وارداتی کاهش یابد. حسین 
زاده مدعی شد:توسعه تولید خارشتر و استفاده 
از خصیب جو، بررسی اجرایی کردن افزایش 
سطح زیرکشت کلزا و ارائه طرح هایی برای احیا 
و بهره برداری مشارکتی از علوفه های دیم مراتع 
از جمله طرح هایی است که قرار است در گناباد 

اجرایی شود. 
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